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Izvješće o radu Ministarstva pravde BiH za 2009. godinu 

Na temelju članka 24. Zakona o ministarstvima i drugim tijelima uprave Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06 i 88/07), u skladu sa člankom 5. stavak (2) Naputka o metodologiji 
izrade izvješća o radu Vijeća ministara Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 96/09), Ministarstvo 
pravde Bosne i Hercegovine, podnosi 

I Z V J E Š Ć E 
O RADU MINISTARSTVA PRAVDE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2009. GODINU 

I. –PREGLED NAJVAŽNIJIH AKTIVNOSTI I OSTVARENIH REZULTATA 
Izvješćem su obuhvaćene poduzete aktivnosti i ostvareni rezultati Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: MP BiH) u 2009. godini. 
Izvješće sadrži pregled najvažnijih aktivnosti i ostvarenih rezultata, poduzete zakonodavne aktivnosti, sklopljene 
međunarodne ugovore, aktivnosti europskih integracija, planirane i provedene programske zadatke i potrebna 
proračunska sredstva. 
Srednjoročnim strateškim planom MP BiH za razdoblje od 2009. do 2011. godine, utvrđeno je šest strateških 
ciljeva i 27 strateških programa i definirana misija MP BiH, koja glasi: 
„Osiguranje jednakog i pravovremenog pristupa pravdi i djelotvornoj, etičnoj, zakonitoj i odgovornoj 
javnoj upravi, sukladno europskim standardima“. 
Programom rada MP BiH za 2009. godinu obuhvaćeni su strateški prioriteti MP BiH izraženi u: 
• Strategiji za reformu sektora pravde u Bosni i Hercegovini i Akcijskom planu za njezinu provedbu, 
• Državnoj strategiji za rješavanje predmeta ratnih zločina u Bosni i Hercegovini, 
• Strategiji integriranja Bosne i Hercegovine u Europsku uniju, Srednjoročnim prioritetima Europskog 

partnerstva i Sporazumu o stabilizaciji i pridruživanju, 
• Strategiji za reformu javne uprave i Akcijskom planu 1 za njezinu provedbu, 
• Srednjoročnom strateškom planu MP BiH za razdoblje od 2009. do 2011. godine, 
• Komunikacijskoj strategiji MP BiH za razdoblje od 2009. do 2011. godine. 
Strategija za reformu sektora pravde u Bosni i Hercegovini (u daljnjem tekstu: SRSP u BiH) usvojena je 
krajem lipnja 2008. godine, od strane Vijeća ministara Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Vijeće ministara 
BiH), Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, Vlade Republike Srpske i Pravosudnog povjerenstva Brčko Distrikta 
Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: PP BD). 
Na Prvoj ministarskoj konferenciji ministara pravde u Bosni i Hercegovini, predsjednika Visokog sudbenog i 
tužiteljskog vijeća BiH (u daljnjem tekstu: VSTV) i PP BD (u daljnjem tekstu: MK), održanoj u Sarajevu 
17.12.2008. godine, usvojen je Akcijski plan za provedbu SRSP u BiH, u koji je uključen i Akcijski plan Izvješća o 
praćenju i procjeni učinkovitosti pomoći u sektoru pravde u Bosni i Hercegovini (u daljnjem tekstu: AP SRSP u 
BiH). 
AP SRSP u BiH sadrži ukupno 81 strateški program za razdoblje od 2009. do 2013. godine, od čega: 
• Strateška oblast 1 – Pravosuđe - 20 strateških programa, 
• Strateška oblast 2 – Izvršenje kaznenih sankcija - 13 strateških programa, 
• Strateška oblast 3 – Pristup pravdi - 12 strateških programa, 
• Strateška oblast 4 – Podrška ekonomskom rastu - 17 strateških programa, 
• Strateška oblast 5 i 5 a) – Dobro upravljan i usklađen sektor i Koordinacija donatora - 19 strateških programa. 
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Pregled ukupnog broja planiranih i provedenih aktivnosti iz AP SRSP u BiH u 2009. godini 

Strat. 
oblast 

Broj 
planiranih 
strateških 

programa u 
2009. godini 

Broj 
planiranih 
aktivnosti 

u 2009. 
godini 

Broj planiranih aktivnosti koje počinju i 
završavaju u 2009. godini 

Broj planiranih aktivnosti koje počinju u 2009. 
godini, a završavaju u narednom razdoblju 

∑ Potpuno 
završeno 

Djelomično 
završeno 

Nije 
završeno 

∑ Potpuno 
završeno 

Djelomično 
završeno 

Nije 
završeno 

Br. % Br. % Br. % Br. % Br. % Br. % 
1 20 80 55 25 45,45 17 30,90 13 23,65 25 9 36,00 14 56,00 2 8,00 
2 11 29 14 3 21,40 4 28,60 7 50,00 15 0 0,00 9 60,00 6 40,00 
3 10 30 11 4 36,35 2 18,20 5 45,45 19 2 10,55 13 68,45 4 21,00 
4 13 40 24 4 16,65 9 37,55 11 45,80 16 3 18,75 4 25,00 9 56,25 
5 7 30 12 2 16,65 7 58,35 3 25,00 18 3 16,65 12 66,70 3 16,65 

5.a 12 49 13 - 0,00 10 77,00 3 23,00 36 2 5,55 33 91,65 1 2,80 

Σ: 73 258  129  38 29,45 49 38,00 42 32,55 129 19 14,70 85 65,90 25 19,40 

 

Aktivnosti koje počinju i završavaju u 2009. godini Aktivnosti koje počinju u 2009. godini, a završavaju u 
narednom razdoblju 

  

Državna strategija za rješavanje predmeta ratnih zločina u Bosni i Hercegovini, iako usvojena kao poseban 
strateški dokument, čini tematsku cjelinu i sastavni je dio SRSP u BiH. Nadzorni odbor za praćenje ove Strategije, 
imenovan odlukom Vijeća ministara BiH, dostavio je MP BiH informaciju o svojem dosadašnjem radu, ali još nije 
uspostavljen mehanizam komuniciranja i izvješćivanja prema MK o naprecima u provedbi ove Strategije. 
Obveze MP BiH koje proizlaze iz Strategije integriranja Bosne i Hercegovine u Europsku uniju, 
Srednjoročnih prioriteta Europskog partnerstva i Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju su sadržane u 
strateškim programima SRSP u BiH i aktivnostima predviđenim AP SRSP u BiH, Srednjoročnom strateškom 
planu MP BiH za razdoblje od 2009. do 2011. godine (SSP MP BiH) i Programu rada MP BiH za 2009. godinu, o 
čemu se dostavljaju redovita izvješća Direkciji za europske integracije. 
Veći dio aktivnosti MP BiH koje proizlaze iz Strategije za reformu javne uprave i Akcijskog plana 1 za njezinu 
provedbu su obuhvaćene SRSP u BiH i AP SRSP u BiH, SSP MP BiH i Programom rada MP BiH za 2009. 
godinu, o čemu se dostavljaju redovita izvješća Uredu koordinatora za reformu javne uprave u BiH. 
SSP MP BiH i Komunikacijska strategija MP BiH za razdoblje od 2009. do 2011. godine su usklađeni sa 
naprijed navedenim strateškim dokumentima i operacionalizirani su Programom rada MP BiH za 2009. godinu. 
MP BiH je prva institucija u BiH koja je započela sa primjenom Pravila za konzultacije u izradi pravnih propisa, 
prilikom izrade politika i normativno-pravnih akata iz svoje nadležnosti, o čemu je donijet i poseban Pravilnik u MP BiH. 
Također, MP BiH je pozvalo organizacije civilnog društva (u daljnjem tekstu: OCD) da se uključe u praćenje provedbe 
SRSP u BiH i AP SRSP u BiH. Na objavljeni javni poziv prijavilo se pet OCD, s kojima će MP BiH potpisati Memorandum o 
razumijevanju, da bi se OCD strukturirano mogle uključiti u praćenje SRSP u BiH i AP SRSP u BiH od 1.1.2010. godine. 
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II. – ZAKONODAVNE AKTIVNOSTI 
ZAKONI TRENUTAČNI STATUS ZAKONA 

ZAKONI (predviđeni Programom rada MP BiH za 2009. godinu) 
1. Zakon o obveznim odnosima Nacrt zakona dostavljen Vijeću ministara BiH. 
2. Zakon o primjeni Statuta Međunarodnog kaznenog suda Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 84/09. 
3. Zakon o denacionalizaciji Nacrt zakona dostavljen entitetskim ministarstvima pravde na mišljenje. 
4. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Pravobraniteljstvu BiH Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 102/09. 
5. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Tužiteljstvu BiH Prijedlog zakona bio dostavljen PS BiH, ali nije usvojen. 
6. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o sudbenoj policiji BiH Prijedlog zakona dostavljen Parlamentarnoj skupštini BiH. 
7. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o kaznenom postupku BiH Zakon usvojen. Očekuje se objavljivanje u „Službenom glasniku BiH“. 
8. Zakon o izmjenama i dopunama Kaznenog zakona BiH Prijedlog zakona dostavljen Parlamentarnoj skupštini BiH. 
9. Zakon o DNK analizama Nacrt zakona dostavljen Vijeću ministara BiH. 
10. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o VSTV BiH VSTV uspostavio RG i u toku je izrada nacrta zakona. 
11. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Sudu BiH Prijedlog zakona bio dostavljen PS BiH, ali nije usvojen. 
12. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o upravnom postupku BiH Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 93/09. 
13. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o ministarstvima i drugim 
tijelima uprave BiH 

Prijedlog zakona dostavljen Parlamentarnoj skupštini BiH. 

14. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o upravi Prijedlog zakona dostavljen Parlamentarnoj skupštini BiH. 
15. Zakon o dužnostima i pravima zastupnika, izaslanika i dužnosnika 
Parlamentarne skupštine BiH 

Nacrt zakona bio je dostavljen Vijeću ministara BiH, ali je vraćen MP 
BiH na doradu, što je i učinjeno i nacrt upućen Vijeću ministara BiH. 

16. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o radu u institucijama BiH Završene javne konsultacije po prednacrtu i izrađen nacrt zakona. 
17. Zakon o znakovnom jeziku za gluhe osobe Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 75/09. 
18. Zakon o volontiranju Završene javne konsultacije po prednacrtu i izrađen nacrt zakona. 

ZAKONI (koji nisu predviđeni Programom rada MP BiH za 2009. godinu i naknadno su uključeni) 
1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o imunitetu BiH Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 75/09. 
2. Zakon o usvajanju zakona o izmjenama i dopunama Zakona o kaznenom 
postupku BiH 

Zakon je nametnut od strane Visokog predstavnika. Prijedlog zakona 
dostavljen Parlamentarnoj skupštini BiH. 

3. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona BiH o izvršenju kaznenih 
sankcija, pritvora i drugih mjera 

Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 37/09. 

4. Zakon Bosne i Hercegovine o izvršenju kaznenih sankcija, pritvora i drugih 
mjera - Pročišćeni tekst 

Pročišćeni tekst zakona potvrđen od strane Ustavno-pravnog 
povjerenstva Parlamentarne skupštine BiH. Očekuje se objava u 
„Službenom glasniku BiH“. 

5. Zakon o međunarodnoj pravnoj pomoći u kaznenim stvarima Zakon usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 53/09. 
PODZAKONSKI AKTI TRENUTAČNI STATUS PODZAKONSKOG AKTA 

1. Pravilnik o načinu vođenja prekršajne evidencije Pravilnik usvojen i objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 25/09. 
2. Rješenje o utemeljenju Stručnog vijeća Prijedlozi kandidata dostavljeni i u tijeku je izrada rješenja. 
3. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o oznaci i znački službe 
osiguranja, boji i oznaci vozila službe osiguranja, odori, službenim 
zvanjima i oznakama službenih zvanja ovlaštenih zavodskih službenika u 
zavodima BiH 

Donošenje Pravilnika je moguće u 2010. godini jer treba osigurati 
financijska sredstva za posebna službena zvanja; o čemu je upućen 
dopis sa obrazloženjem SKOFMP MP BiH. 

4. Pravilnik o kriterijima za upućivanje osuđenih osoba na izdržavanje 
kazne zatvora – Pročišćeni tekst 

Pravilnik objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 47/09. 

5. Pravilnik o kućnom redu u ustanovama za izdržavanje kaznene 
sankcije, mjere pritvora ili drugih mjera - Pročišćeni tekst 

Pravilnik objavljen u „Službenom glasniku BiH“, broj 55/09. 

6. Pravilnik o vođenju registra udruga i zaklada BiH, stranih i 
međunarodnih udruga i zaklada i drugih neprofitnih organizacija 

Prijedlog Pravilnika izrađen i upućen ministru pravde BiH na 
potpisivanje. 
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III. – SKLAPANJE MEĐUNARODNIH UGOVORA 

MEĐUNARODNI UGOVORI TRENUTAČNI STATUS UGOVORA 
1. Sporazum između BiH i Republike Hrvatske o izmjenama i dopunama 
Sporazuma o pravnoj pomoći u građanskim i kaznenim stvarima 

Održani preliminarni pregovori. Nastavak pregovora se očekuje početkom 
2010. godine. 

2. Sporazum između BiH i Republike Hrvatske o izmjenama i dopunama 
Sporazuma o međusobnom izvršenju sudbenih odluka u kaznenim stvarima 

Upućeno Predsjedništvu BiH na usvajanje i davanje ovlasti za potpisivanje, 
dana 28.12.2009. godine. 

3. Ugovor između BiH i Republike Srbije o izmjenama i dopunama Ugovora o 
pravnoj pomoći u građanskim i kaznenim stvarima 

Upućeno Predsjedništvu BiH na usvajanje i davanje ovlasti za potpisivanje, 
dana 28.12.2009. godine. 

4. Ugovor između BiH i Republike Srbije o izmjenama i dopunama Ugovora o 
međusobnom izvršenju sudbenih odluka u kaznenim stvarima 

Upućeno Predsjedništvu BiH na usvajanje i davanje ovlasti za potpisivanje, 
dana 28.12.2009. godine. 

5. Ugovor između BiH i Republike Indije o uzajamnoj pravnoj pomoći u kaznenim 
stvarima 

Predsjedništvo usvojilo ugovore i dalo ovlaštenje za potpisivanje na 63. 
sjednici održanoj 28.10.2009. godine. Na osnovu ovlasti Predsjedništva BiH 
ugovori potpisani dana 29.10.2009. godine. 6. Ugovor između BiH i Republike Indije o izručenju 

7. Ugovor između BiH i Republike Indije o transferu osuđenih osoba 

8. Ugovor između BiH i DNR Alžir o izručenju Predsjedništvo usvojilo ugovore i dalo ovlaštenje za potpisivanje na 65. 
sjednici održanoj 10.12.2009. godine. 9. Ugovor između BiH i DNR Alžir o uzajamnoj pravnoj pomoći u kaznenim 

stvarima 
10. Ugovor između BiH i Republike Slovenije o pravnoj pomoći u građanskim i 
krivičnim stvarima 

Na temelju ovlasti Predsjedništva BiH ugovor je potpisan 28.10.2009. 
godine, a nakon toga upućen MVP radi pokretanja postupka ratifikacije 

IV. – EUROPSKE INTEGRACIJE 

STRATEŠKI PROGRAMI TRENUTAČNI STATUS STRATEŠKOG PROGRAMA 
1. Uspostaviti infrastrukturu i kapacitete u MP BiH, entiteta i PP BD za podršku 
procesu usklađivanja propisa iz sektora pravde u BiH sa pravnim nasljeđem 
Europske unije (AC) 

MP BiH je uspostavilo jedinicu za usklađivanje sa AC i zatražilo od 
entitetskih MP i PP BD da uspostave sličnu jedinicu ili imenuju državne 
službenike zadužene za ove poslove, ali iste to nisu uradile. 

V. – PLANIRANI I PROVEDENI PROGRAMSKI ZADACI 
Srednjoročnim strateškim planom MP BiH za razdoblje od 2009. do 2011. godine, planirano je da u 2009. godini otpočne 
provedba određenog broja strateških programa, što je operacionalizirano Programom rada MP BiH za 2009. godinu: 
Strateški cilj 1: Dalje doprinijeti jačanju neovisnog, odgovornog, učinkovitog, profesionalnog i usklađenog sustava 
pravde u BiH kojim će se doprinijeti stvaranju pretpostavki za gospodarski razvitak u BiH 

STRATEŠKI PROGRAMI TRENUTAČNI STATUS STRATEŠKOG PROGRAMA 
1. Doprinijeti provedbi usuglašenog Akcijskog plana za smanjenje zaostalih 
predmeta u sudovima u BiH 

Sačinjena je analiza zaostalih predmeta i dane preporuke za rješavanje, 
koje su usvojene na 3. MK. Slijedi izrada plana aktivnosti. 

2. Definirati i provesti mjere kojima će sektor pravde doprinijeti stvaranju 
povoljnijeg okruženja za održiv gospodarski razvitak u BiH 

Mjere su definirane u AP SRSP u BiH, kroz podoblasti: medijacija, 
zemljišna knjiga i gospodarski sporovi. Aktivnosti iz ovog strateškog 
programa se provode po planu i nastavljaju u 2010. godini. 

3. Reformirati i unaprijediti sustav pravosudnih ispita u BiH Program nije proveden zbog nesuglasnosti MP RS za ujednačenje uvjeta 
za polaganje i programa pravosudnog ispita. Aktivnosti iz ovog strateškog 
programa se nastavljaju u 2010. godini. 

4. Stvoriti pravni i institucionalni okvir za uspostavu sustava besplatne pravne 
pomoći u BiH u građanskim i kaznenim stvarima 

Predloženi zakon nije usvojen u PS BiH, pa program nije proveden. 
Aktivnosti iz ovog strateškog programa se nastavljaju u 2010. godini. 

5. Stalno unaprjeđivati rad i djelotvornost sudbene policije BiH Mjere za ispunjenje ovog programa su poduzimane. Predložene izmjene i 
dopune zakona da sudbena policija BiH bude pri Sudu BiH. 
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Strateški cilj 2: Osigurati preduvjete za stalan napredak sustava izvršenja kaznenih sankcija u BiH sukladno europskim 
obvezama i standardima 

STRATEŠKI PROGRAMI TRENUTAČNI STATUS STRATEŠKOG PROGRAMA 
1. Provesti sve potrebne mjere oko izgradnje, opremanja i funkcioniranja 
državnog zatvora i pritvorske jedinice 

Izrađen Operativni plan izgradnje državnog zatvora. Slijedi izrada idejnog i 
glavnog projekta do lipnja 2010. godine, tenderska procedura do listopada 
2010. godine i izgradnja zavoda do travnja 2012. godine. Osiguran kredit 
RB VE, donacija EK i druge donacije. 

2. Osigurati koordinaciju za uspostavu usklađenog sustava izvršenja kaznenih 
sankcija u BiH koji funkcionira sukladno europskim standardima i najboljim 
praksama 

U tijeku je uspostava koordinacijskog tijela MP BiH i entiteta za osiguranje 
usklađenosti sustava izvršenja kaznenih sankcija u BiH, sukladno 
europskim standardima i najboljim praksama. 

3. Razviti sustav uvjetnog otpusta Izrađena analiza uvjetnog otpusta u BiH. Slijedi provedba preporuka. 
4. Afirmirati izvršenje alternativnih kazni i provesti institut „rad za opće dobro“ MP BiH je donijelo četiri pravilnika kojima se provode aktivnosti iz ovog 

strateškog programa. Slijede aktivnosti MP entiteta i kantona. 

Strateški cilj 3: Dalje unaprijediti sustav međunarodne pravne pomoći 

STRATEŠKI PROGRAMI TRENUTAČNI STATUS STRATEŠKOG PROGRAMA 
1. Uspostaviti mehanizme kojima se osigurava ciljano stručno usavršavanje 
sudaca, tužitelja u BiH i državnih službenika u tijelima koja sudjeluju u postupku 
međunarodne pravne pomoći (MPP) 

Održana su četiri seminara za suce i tužitelje iz oblasti pružanja MPP putem 
CEST F BiH i RS. Aktivnosti se nastavljaju u 2010. godini i u iste će biti 
uključeni i državni službenici na tim poslovima. 

2. Osigurati potreban zakonski okvir za učinkovitost sustava MPP Aktivnosti ovog strateškog programa su najvećim dijelom ispunjene. 

3. Uspostaviti jedinstvenu kaznenu evidenciju za državljane BiH osuđene u 
inozemstvu 

Zakonom je obvezano Ministarstvo sigurnosti da u naredne tri godine 
donese provedbene propise iz ove oblasti. 

4. Precizirati postupak izručenja i transfera osuđenih osoba i riješiti način 
financiranja postupaka kroz proračune odgovarajućih ministarstava i PP BD 

Postupak izručenja i transfera osuđenih osoba i financiranje ovih postupaka 
je regulirano Zakonom o međunarodnoj pravnoj pomoći u kaznenim 
stvarima („Službeni glasnik BiH“, broj 53/09). 

Strateški cilj 4: Stvoriti pretpostavke za aktivniji angažman civilnog društva 

STRATEŠKI PROGRAMI TRENUTAČNI STATUS STRATEŠKOG PROGRAMA 
1. Izraditi Strategiju razvitka civilnog društva u BiH Izvršene pripreme, ali izrada Strategije još nije započela. 
2. Uspostaviti potreban zakonski okvir kojim bi se osigurao aktivniji angažman 
civilnog društva 

MP BiH je pripremilo nacrt Zakona o volontiranju za koji su zatražena 
mišljenja Ureda za zakonodavstvo, MFT i DEI. 

Strateški cilj 5: Jačanje kapaciteta, neovisnosti i djelotvornosti javne uprave i Upravnog inspektorata u institucijama BiH 

STRATEŠKI PROGRAMI TRENUTAČNI STATUS STRATEŠKOG PROGRAMA 
1. Unaprijediti kvalitetu upravnog odlučivanja Program se provodi u sklopu ukupnih reformi javne uprave u BiH. 
2. Organizacija i osoblje Popuna i obuke osoblja MP BiH vrše se planiranom dinamikom. 

3. Izmijeniti nadležnost upravne inspekcije Program se provodi u sklopu ukupnih reformi javne uprave u BiH. 

4. Olakšati postupak registracije udruga i zaklada Program se provodi kroz svakodnevan rad. 

Strateški cilj 6: Doprinijeti uspostavi koordiniranog, djelotvornijeg i učinkovitijeg sektora pravde i javne uprave 

STRATEŠKI PROGRAMI TRENUTAČNI STATUS STRATEŠKOG PROGRAMA 
1. Poduzeti mjere kojima se osigurava provedba SRSP u BiH i jača 
koordinacijska uloga MP BiH u sektoru pravde u BiH 

Uspostavljeni i u funkciji su predviđeni mehanizmi za provedbu SRSP u BiH 
(funkcionalne radne skupine, Tehničko tajništvo i MK). Najveći problem je 
nedostatak kapaciteta entitetskih MP i PP BD. 

2. Jačati uloge MP BiH u donatorskoj koordinaciji Redovito se održavaju koordinirajući sastanci sa donatorima i vode 
aktivnosti na uspostavi donatorskog fonda za provedbu SRSP BiH. 

3. Jačati upravljačke kapacitete i ljudske potencijale MP BiH Popuna i obuke osoblja MP BiH vrši se planiranom dinamikom, kao i 
donošenje i provedba internih procedura MP BiH. 
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VI. – PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Pregled ljudskih potencijala MP BiH 

Naziv organizacione jedinice Predviđeni broj 
uposlenih 

Popunjeni broj 
uposlenih 

Procent 
popunjenosti 

1. Ured ministra 9 8 88,88% 
2. Ured zamjenika ministra 5 3 60,00% 
3. Ured tajnika Ministarstva 2 2 100,00% 
4. Sektor za kadrovske, opće i financijsko - materijalne poslove 32 30 + (1) 93,75% (96,87%) 
5. Sektor za pravosudna tijela 75 70 + (1) 93,33% (94,67%) 
6. Sektor za izvršenje kaznenih sankcija i rad kaznene ustanove 8 6 + (1) 93,33% (94,67%) 
7. Sektor za međunarodnu i međuentitetsku pravnu pomoć i suradnju 29 22 + (2) 75,86% (82,76%) 
8. Sektor za upravu 13 11 84,62% 
9. Upravni inspektorat 6 3 50,00% 
10. Sektor za strateška planiranja, koordinaciju pomoći i europske integracije 12 7 58,33% 
11. PJ i Zavod za izvršenje kaznenih sankcija na državnoj razini, u izgradnji 54 47 87,04% 
12. Sektor za civilno društvo 5 3 + (2) 60,00% 

(100,00%) 
Ukupno: 250 212 (219) 84,80% (87,60%) 

Pregled rashoda po ekonomskoj klasifikaciji za razdoblje od 2008. do 2010. godine: 

Ukupno planirani rashodi, po ekonomskoj klasifikaciji 2008. 
(Izvršenje) 

2009. 
(Procjena) 

2010. 
(Plan) 

611000 Bruto plaće i naknade 3.743.597,00 5.170.902,00 5.943.400,00 
612000 Naknade troškova uposlenih 1.176.739,00 1.461.370,00 1.463.800,00 
613000 Izdaci za materijal i usluge 3.105.162,00 3.256.190,00 3.657.400,00 
614000 Tekući grantovi 0 0 0 
821000 Kapitalna ulaganja 725.045,00 215.000,00 2.768.400,00 

Pregled rashoda za razdoblje od 2008. do 2011. godine: 

Ukupno planirani rashodi, po ekonomskoj klasifikaciji 2008. 
(Izvršenje) 

2009. 
(Procjena) 

2010. 
(Plan) 

1. Rashodi financirani iz budžeta 8.750.000,00 10.103.462,00 13.833.000,00 
2. Rashodi financirani iz kreditnih sredstava 0 0 0 
3. Rashodi financirani iz donacija 0 0 0 

Ukupan broj uposlenih 195 219 238 
 


